РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

28 июня 2018 г..
с. Ивановское
№ 146

О внесении изменений в решение Совета Депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от  28 июля 2017 г. № 77 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»
Во исполнении протеста Прокуратуры Кочубеевского района Ставропольского края № 7-83-2018/2551 от 22.05.2018 г. на пункт 8.4.1. раздела 8, на пункт 9.2.1. раздела 9 Норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 28 июля 2017 г. № 77 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», в соответствии ст. 210 Гражданского кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 года № 711/рп «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Федерального закона от 06.10.2003 N 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 28 июля 2017 г. № 77 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпунктом 1.1.20 пункта 1.1. раздела 1 Правил благоустройства:

«1.1.20. Городская навигация - представляет собой мощнейший канал коммуникации, который может выполнять расширенный набор функций. Навигация формирует облик и идентичность города  включает целый комплекс функций, форм-факторов и сред применения (таблички, указатели, информационные стенды, дорожная разметка и т.д.)»
1.2. Изложить в новой редакции пункт 9.2.1. главы 9.1. раздела 9 Правил благоустройства:

- «9.2.1. Обязать физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, являющихся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющих земельными участками на праве собственности осуществлять уборку прилегающей территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством, настоящими методическими рекомендациями.»;
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по  вопросам депутатской этики, права и межмуниципального сотрудничества (Шипилова Ж.В.).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

 А.И.Солдатов